

# Generalforsamling FKO

**Dato:** 14-04-2018, Klubhuset i Herrestrup

Torben Møller (TM) bød velkommen, takkede for fremmødet, og lagde samtidigt op til en god og konstruktiv debat. Der var arrangeret brunch til de omkring 30 fremmødte.

Referatet er udført i rækkefølge iht. dagsordenen. Bestyrelsens og de enkelte udvalgs beretninger, er refereret i hovedpunkter. De fleste udvalg havde valgt at anvende en udleveret template for beretningen. Derunder er kommentarerne til udvalgenes beretningerne, og enkeltpersoners debatindlæg.

1) Valg af dirigent og stemmetællere:

- Ivar Petersen blev valgt som dirigent, og Yvonne og Maria som stemmetællere.

2) Bestyrelsens beretning ved Torben Møller (TM)

2017 har været et godt år med gode og positive oplevelser.

Vig Kultur & Idrætscenter er nu kommet ind i en daglig rutine og køre fornuftigt selvom der er plads til forbedringer. Festivalen 2017 gik rigtig godt.

Foreningens har gennem 2017 fået flere medlemmer, en samlet stigning på godt 9%, til i dag 1949 medlemmer.

Vi kan tilbyde alle – eller næsten alle en idrætsaktivitet, hvor de kan opleve foreningslivets positive sider, og dyrke deres idræt på samme tid i fællesskab.

Vi har fortsat udviklet samarbejdet mellem Vig Motion og Vig skole omkring idrætsaktiviteter, kost og coaching.

Vi har en udfordring med at blive bedre til at bakke hinandens aktiviteter op og positivt italesætte dem. Så vi kommer til at fremstå endnu stærkere som et fælles FKO hold.

Vores løbeafdeling har besluttet at trække sig ud af FKO. FOU og løberne har holdt møder, omkring hvordan løberne kunne blive en selvstændig klub. Det drejede sig mest om aktiviteterne der gennem tiden var blevet købt ind.

Dette nåede vi frem til enighed om, og løbene har startet deres "egen" klub. Vi ønsker dem held og lykke.

FOU skal have specielt fokus på vores medlemsregistreringssystem.

Her var vi ikke gode nok til at informere om hvad det var vi arbejdede med – nemlig et betalingsmodul system og ikke et medlemsregistreringssystem. Der arbejdes videre med at få systemet til at efterleve de ønsker og krav udvalgene måtte have, så lad os høre hvad I mener om dette.

Informationsniveauet har et passende niveau for de enkelte afdelinger, men er vi gode nok til de at informere omverdenen og bruge de sociale medier? og er vores hjemmeside god nok?

Vi har et godt renommé i området – takket være aktiviteternes store indsats på alle fronter, og altid med tilbud om gode instruktører/trænere og mulighed for socialt samvær efter træning. Dette spor skal vi fortsætte af.

V.K.&I. er nu kommet ind i en daglig rytme, men vi må desværre erkende at der ikke har været så meget fornyelse i driften af hallen, denne driftes videre som man altid har gjort.

Bestyrelsen i VKI arbejder for at komme i dialog med kulturudvalgets ledelse omkring disse ting.

Vi må se, hvordan det nye bookingsystem, der er blevet indført til reservation af tider, kommer til at fungere

FOU-udvalget er enige om, at der skal arbejdes på at overtager driften af hallen og svømmehallen for at foreningerne kan få det niveau og udvikling, som vi alle gerne vil have.

Jeg er ikke i tvivl om, det var det helt rigtige, vi gjorde ved at få motionscentret i hallen. Jeg tror og håber også alle vil og kan se det positive i dette, og vil være med til at udvikle dette område endnu mere.

2017 har været et år med rimelig sikker drift over hele linjen.

Vi er fortsat med "kun" to samlede bestyrelsesmøder, og en kontaktperson fra FOU til de enkelte udvalg. Denne konstruktion støtter alle fortsat op om

Yvonne har gennem 2017 fortsat det store arbejde med at holde styr på vores bogholderi, hvilket vi alle er meget glade for. **Der skal lyde en stor tak til dig Yvonne for dit store arbejde.**

Omkring netværker og møder har der gennem 2017 været møder med DBU Sjælland, omkring liggende fodboldklubber, HRØ og DGI. Vi håber bl.a. der i løbet af senest 2019 vil være en kunstgræsbane mere i kommunen.

Alle møder har været med positive dialog og retning.

Vi har stadig udfordringer i forhold til plejen af vores baneanlæg. Her i 2018 skal hele det grønne område i udbud, og så håber vi at få mere opmærksomhed på pleje af anlæg.

## Vig Festivalen

De tre moderforeninger omkring Vig Festivalen, og V.F.'s bestyrelse, har også i 2017 fortsat deres fælles møder.

Festival 2017 blev en rigtig god festival med et rigtig flot resultat, og en flot bonus til de tre moderforeninger, efter at egenkapitalen igen var oprettet.

2018 blive på investeringssiden umiddelbart et stille år. Vi skal arbejde med at tiltrække flere frivillige- trænere og hjælpere, der kan være med til at udvikle vores aktiviteter ved at gøre det attraktivt at være med hos os.

FOU ligger i dag op til en åben debat om cafe og klubhus.

Hvordan skal vi forholde os til cafeen, kafekøkkenet, og brugen af disse områder.

Skal det være således at hver enkelt afdeling/forening kan komme og gå, og ellers klare sig selv, eller skal det drives af "en person"?

Skal vi arbejde for etablering af bedre klubhusfaciliteter i facaden ud mod fodboldbanerne i Vig – eller med en anden beliggenhed.

Hvad med økonomien i disse ting?

Håber i vil byde ind på disse spørgsmål med jeres ide/mening.

Til slut vil jeg takke forretningsudvalget, bestyrelsen og udvalgene for et godt og konstruktivt samarbejde i 2017.

En stor tak til alle vore frivillige for deres igen super indsats i 2017. – uden jeres hjælp var vi ikke der, hvor vi er i dag – tak for det.

Tak til alle vores trænere og instruktører for indsatsen gennem året.

Der skal også lyde en stor tak til: Kent Lohmann for indsatsen omkring kiosken/pølsevognen i Vig. Kridtfolkene Ove og Thorrill. Keld Hansen for hans altid parathed til at hjælpe, uanset hvor vi har brug for en hånd.

Personalet i hallerne og Kulturforvaltningen.

Der skal også lyde en meget stor tak til alle vore sponsorer for deres store støtte til foreningen – uden jer - var vi ikke der, hvor vi er i dag.

Til slut vil jeg takke Pia for hendes altid deres positive og konstruktive arbejde i forretningsudvalget og bestyrelsen, og hendes faste måde at styre vores økonomi.

Pia har været med lige fra FK Odsherreds fødsel, årene i TFC, samt nogle år i VIF, så nu starter der en ny epoke i dit liv. Tak for indsatsen.

- Camilla, Håndbold (CM): Ønskede at VKI's aftaler vedr. Vig hallen, og Hallen i Nykøbing, indgår under samme aftale mht. rengøring. Tirsdag D.20.4 tages dette op med Kulturudvalget bemærkede TM.
- "Tubi", Fodbold ungdom(TB): Ønskede at FOU starter et udvalg op, og hvori han gerne deltager, omkring etablering af et klubhus, som placeres for enden af boldbanen i Vig.
- Rune: Har FOU evalueret på hvorfor at Bokseklubben, og Løberne træder ud af FKO ? TM : Bokserne er ikke trådt ud, det er en person der er udmeldt, og Løberne har i en længere periode ønsket at blive selvstændige. Løbernes udmelding skal nok også ses i lyset af et for dårligt informationsniveau, samt en øget administrativ arbejdsbyrde.
- Majbrit Leth: Hvilket fokus har "mellemsgruppen", de 19-22 årige, ? der skal tænkes over hvordan denne aldersgruppe fastholdes i foreningen. TB: der er startet en møderække op hvor dette har fokus, og hvor det sociale liv i klubben skal være i højsædet. Michael Sanggaard har startet et fodboldhold op, målrettet de unge spillere der havde været glemt/tabt på eliteholdene. Der er i øvrigt i øjeblikket spillere nok til 2 x U17 og 2 X U19 hold.
- Jørgen Knudsen, Bokseklubben (JK): Gjorde opmærksom på at der i øjeblikket aldrig har været mere styr på alt omkring Bokseafdelingen, og der er meget fremgang i afdelingen.
- Pia Sanggaard (PS): FKO har ikke være gode til at fastholde medlemmer generelt, så der skal arbejdes på at skabe nogle gode tilbud. Så stor ros til Michael Sanggaard for hans tiltag omkring det nye hold, og arbejdet omkring dette. Så mere fokus på bredden !
- TB: Fremhævede det opstartede udvalg omkring som har fokus på bredden.
- Henrik Søborg (HS): Supplerede med at det er bredden der skaber og driver klubben FKO.
- TM: Det er ikke kun Fodbolden der har problemer med at fastholde medlemmer, og det skal være sjovt at dyrke sin sport, uanset niveau, og det er absolut ikke kun eliten der skal være fokus på.
- TB: Det bliver i år forsøgt at genskabe "halvvejsfesten". Dette er primært for at skabe sammenhæng i klubben. Men man mangler meget et samlingspunkt/klubhus, til brug for eks. torsdagspisning, som var en gammel tradition.
- Charlotte Grøndal, Håndbold (CG): E-sport kunne være et nyt og godt tilbud til de unge medlemmer, og kunne være medvirkende til at fastholde disse. TM: Dette er man så småt begyndt at arbejde med, men det skal dyrkes noget mere.
- JK: Det er en stor udfordring med medlemsregistreringen i systemet. TM: Det er besluttet at der udfærdiges en kravspecifikation, hvor alle udvalg vil blive inddraget. Derefter indhentes der tilbud på tilretningen af systemet. Hvis dette ikke falder tilfredsstillende ud, vil der blive undersøgt hvilke

alternative systemer der kan løse opgaven. Der arbejdes ligeledes med at finde en støtteperson til de enkelte udvalg, og som kan hjælpe med det administrative arbejde. Dette vil dog være en overgangsløsning, da det er målet at de enkelte udvalg er/bliver selvkvørende.

- CM: Der er blevet alt for meget administrativt arbejde, og der mangler fremdrift på en mere anvendelig administrativ løsning.
- Maria Jakobsen, Fodbold ungdom (MJ): Lisa udførte en masse arbejde, og det er derfor vigtigt at vi bliver hørt ang. hvad skal det nye opdaterede system skal kunne. TM: der skal ikke være tvivl om at denne opgave har FOU's højeste prioritet. HS: Vi havde ikke styr på hvad, og hvor meget, Lisa lavede, og kravspecifikationen var ikke udført godt nok.
- Lone Nielsen: Cafeen kan kun drives af en person.
- Ursula: Vi mangler det sociale liv, og hvor er "centrum" af klubben FKO ? Hvem er brugerne af et nyt klubhus i Vig ? man skal være opmærksom på placeringen af dette klubhus.
- TB: Vi bør alle have gavn af Motionscentret. Vi bør kunne anvende det ifm. skader. Spillere skal kunne bruge eks. cykler til genoptræning, så kan man tænke at der var en rabatordning til dette ? TM: Der findes månedskort med rabat til medlemmer af udvalgene, men der er indtil videre ikke mulighed for gratis adgang til genoptræning. HS: genoptræning bør kunne tænkes ind i en fremtidig løsning, også pga. at fastholde den skadede spiller i det sociale liv. TB: en enkelt eller to spillere bør der kunne være plads til !
- CM: Der ønskes mere information ud om tilbuddene i motionscentret. TM: Der er sendt info ud til udvalgenes kontaktpersoner, men man ønsker ikke at gå mere bredt ud med denne.
- Ursula: Man betaler jo sit kontingent, så det bør genovervejes om der kunne være et gratis tilbud til genoptræning af skadede spillere. MJ: Det kunne jo også være et potentiale til nye medlemmer til motionscentret.

### 3) Orientering fra udvalgene, samt dettes repræsentant til bestyrelse:

**Badminton:** Helle Bergstrøm er bestyrelsesrepræsentant.

- Ingen beretning modtaget, men alt ser ud til at fungere.

**Gymnastik:** Linette er bestyrelsesrepræsentant.

#### 1) Status fra året der gik:

2 hold tirsdag aften: Stram Op kl. 19-20. Holdet efter hedder Tabata kl. 20-21.

Vi startede op den 19. september 2017 (uge 38) og havde afslutning den 20. marts 2018 (tirsdag før Påskeferien).

Sommerhold er i gang: Stavgang/gang og løb i Grevinge Skoven.

#### 2) Nuværende udfordringer:

Tidspunktet for holdene er en udfordring. Folk synes det er sent.

#### 3) Året der kommer og fremtiden:

Stram Op fortsætter og Tabata er kommet for at blive. Aldersfordelingen er fra 20 til 71 år.

Jeg håber og tror på, at vi bliver flere til næste år.

#### 4) Visioner for FKO:

Gymnastikafdelingen sørger for markedsføring for Stram Op og Tabata samt resten af FK Odsherreds idrætsgrene via fællesfolderen Gymnastik i Odsherred, som laves i samarbejde med alle andre gymnastikforeninger i Odsherred.

Den bliver husomdelt i ca. uge 32-33 hvert år.

**Kajak:** Kirsten er bestyrelsesrepræsentant.

Der var god tilslutning til alle aktiviteter i svømmehallen vinteren igennem.

Vi siger tak til Morten og Cristina som igen i år så flittigt stillede op som livreddere.

Der var god tilslutning til roskolen. Vi har dog savnet at se flere af deltagerne til vores aktiviteter sommeren over. Tak til Nina, Dan og Peter for arbejdet.

Mange flittige hænder hjalp til med at rive terrasser ned på friskolen i Nr. Asmindrup og få det hele kørt i laden hos Leo Woer. Dermed fik vi meget fint, og gratis, byggemateriale.

Vi brugte foråret til at få lagt tag på vores containere, så de nu fremstår som små fine huse. I efteråret er der blevet bygget terrasse, med plads til muldtoilet, og et skur, imellem containerne. Det var et rigtig flot stykke arbejde der blev udført, og igen i år STOR tak til Jan.

Vi fik endelig sat vores infotavle op. Den pynter pænt og er meget informativ for besøgende.

Vi valgte igen i år at have fælles klubdag om onsdagen. Det har været rigtig godt at mødes med hinanden - unge, nye og gamle. Det var hyggeligt at lære roskolens kursister at kende. Følgende fik taget IPP2: Birthe, Elise, Dan H, Gitte J og Birthe, dan og Elise nåede også at blive frigivet roere. Tillykke med det.

Juniorerne deltog igen i år i et juniorstævne. Desuden har klubben lånt Sub-Boards, og det har været et hit hos juniorerne, især fordi Nina lod sig uddanne til instruktør og gav sin viden videre til juniorerne og enkelte af seniorerne. Klubben kommer til at savne muligheden med Sub-boards. Tak til Nina for det gode initiativ og arbejde. Seniorerne havde mange gode ture såvel fra kajakøen som andre steder i området. Det blev bl.a. en tur helt til Sejerø og rundt om Sjællands Odde. Tak for de arrangerede ture til Dorit, Egil og Ib.

Som noget nyt deltog vi i Geopark Odsherred Festival. Vi deltog både i samarbejde med Audebo Pumpestation og med en selvstændig del, som åbent hus. Der var desværre andre samarbejdspartnere, der svigtede undervejs. Men vi må sige, at det blev en succes for klubben. For første gang kom også vores nye sponsor OKKcenter i Holbæk på besøg og fremviste det sidste nye kajakudstyr.

Vi har fået endelig fået udbetalt det beløb, vi havde fået stillet i udsigt i Friluftrådet. For nu har endelig har fået opsat både flydebro, bordebænkesæt og infotavle, som vi søgte midler til.

Vi har fået en ny kajak betalt af Nordea Fonden.

5000kr står og venter hos Odsherred Kommune på at blive brugt til solcelleudstyr.

Vi har søgt andre fonde til hjælp til solceller, men det er ikke lykkedes os at komme igennem og få hjælp. Vi søger videre, når lejlighed byder sig.

Næste år står vi desværre med store udfordringer, da både Nina trækker sig helt fra klubben og Erik trækker sig fra juniorer arbejdet, som Klubbens tovholder på Vig festivalen og som formand. Tak for jeres fantastiske arbejde med klubben, som I har været med til at bygge op lige fra starten. Det er i høj grad jeres fortjeneste, at vi overhovedet har vores kajakklub.

Det vil sige at væsentlige poster skal dækkes.

Bl.a. har vi ingen juniorinstruktør, da Morten allerede i sommer trak sig ud af arbejdet med juniorerne.

Endelig skal det siges at Henriette, netop har lavet ny facebookside til klubben. Den forventer vi os meget af. Tak til Henriette for arbejdet.

Endelig tak til alle jer der, som instruktører eller med andet frivilligt arbejde sørger for at klubben kører så godt, som den har gjort i indeværende år.

- Brian Vinther Madsen (BVM): Kan alle deltage i turene for juniorer ? Ib (Kajakklubben): ja det kan de.
- Gitte Sanggaard: Kan der gives en god pris på Juniorernes Ro-skole. Ib: der betales kun kontingent når man er junior medlem, alt er derfor inkluderet i dette. Kontingentet er 400 dkr årligt, og dette er meget billigt. Det er dog en udfordring at skaffe instruktører.
- TB: Skoler bør inviteres til at prøve Kajakroning. Linette: dette har tidligere været afprøvet og med god succes. TM: sikkerhed er, og kan være, en stor udfordring set i lyset af "Præstø ulykken".

**Boksning:** Jørgen Knudsen er bestyrelsesrepræsentant.

Trænerteam består nu i alt af 7 voksne. Magnus Staarup og Kim Grenaa har leveret varen. Det er deres fortjeneste at vi har et meget velfungerende børnehold med 20 betalende og et fast fremmøde på 12-14 børn.

To børn har deltaget i et breddeboksestævne, men flere skal ud til stævner

Voksenholdet er nu pænt besat med over 10 til træning. Det er primært et motionshold.

Et nyoprettet + 50 år motionsboksehold ser ud til at være en succes. Her ser det ud som om vi har ramt et udækket behov. Opstart 14. september igen.

Der er indgået en ny 3 – årig samarbejdsaftale med Ældresagen i Nykøbing hvor ældresagens medlemmer nu er ordinære medlemmer af bokseklubben. Vi arbejder på at oprette 1-2 hold ekstra for ældresagen.

Vi har et begyndende samarbejde med UCO, Uddannelsescenter Odsherred, omkring 3 unge piger som deltager i en ugentlig morgentræning. Socialpsykiatrien forsøger at starte et mandehold op i vores lokaler.

Hjemmesiden fkoboksning.dk er i drift og vi bruger facebook til at vise billeder og videoer fra aktiviteterne i klubben. Vi har styr på at medlemmerne betaler kontingent, og dermed økonomien. Det er dog ikke altid lige nemt at betale via betalingssystemet.

Vi har ansøgt LIONS Odsherred, Oddfellow logen om tilskud til udstyr og desværre med afslag. Til gengæld faldt der kr. 5.000 af fra HF-forsikring.

Lige nu er afdelingen ved at forberede en udviklingsplan omkring klubbens lokaler og mulig øget medlemstilgang. Denne plan udvikles i samarbejde med Torben og Jørn. En 3 – årig plan og en samlet økonomisk investering på omkring kr. 100.000.

- JK: Et +50 hold til om aftenen er under overvejelse, da der er et ønske om et hold til denne målgruppe, og på dette tidspunkt. Det nuværende hold er skabt til dem som kan dyrke sporten midt på dagen.
- Majbrit Leth: Kunne det overvejes at skabe et hold til "ældre" damer også ?
- JK: Floorball er mere et privat initiativ, men der har været god søgning. TM: der kommer et tilbud om "Floorball drop in" ifm. Motionscentret her i foråret.
- PS: Der skal gives stor ros til markedsføringen af Bokseklubben. JK: At der nu er to klubber i området, gør at der er meget fokus på dette.

**Løberne:** Udtræder af FKO, så der er ingen bestyrelsesrepræsentant.

Året er gået godt, dog er vi blevet færre medlemmer, men der har været godt gang i aktivisterne.

Førstehjælpskurser for trænere med støtte fra Trygfonden

Skolestafet 584 deltagere og Odsherredstafet 824 Deltagere

Sandflugtsløbet havde 600 deltagere

Resultater: Guld medalje i DM Marathon for hold 55-60 år Henrik, Henrik og Tommy og Andre vinder DGI crosscup for andet år I træk I aldersklassen

Løbere og gængere har deltaget i løb over det meste af Danmark og rundt i verden, i alt fra 1 til 168 km løb og en del triatlon er det også blevet til.

Fremtid

Løberne er blevet enige med forretningsudvalget om at stoppe samarbejdet, så løbeklubben udtræder af FK Odsherred.

- BVM: Hvorfor er der udsolgt til Sandflugtsløbet ? Michael Aagaard: Dette skyldes kun at der er et loft over, hvor mange parkeringspladser området kan rumme.

**Fodbold Senior:** Henrik Petersen "Småtte" er bestyrelsesrepræsentant. Fremlagt af TM da "Småtte" var fraværende.

Under fodbold senior har der i 2017 været 3 seniorhold, et U19 hold, et 7 mands old boys hold, samt et 7 mands veteran hold.

Vores U19 hold vandt suverænt deres pulje i foråret og spillede efter sommerferien i U19 mesterrække. De spiller også i 2018 i Mesterrækken.

U19 holdet trænes af Hans Mulvad og Dan Jensen og består af lokale drenge. Flere af U19 spillerne, træner allerede med i 1. holds truppen, så det er et område vi har meget fokus på i fodbold senior. Vi kan i 2018 kan mønstre endnu et U19 hold som under ledelse af Michael Nielsen har ønsket at prøve kræfter med 11 mands fodbold på lidt hyggeplan, et stort velkommen skal der lyde herfra.

Vores 2. - 3. hold havde et lidt turbulent år 2017 hvor det bl.a. blev til nedrykning fra serie 3. Henover efteråret fik især Tom Jensen, som nu står i spidsen for denne trup, samling på tropperne, og vi har i foråret 2018 et serie 4 hold og et serie 5 hold, der har det meget fint socialt sammen og de ligger på mellem 15 og 20 personer til træning hver gang, det er flot arbejde af Tom, der nu har fået hjælp af Mathias Jensen til denne trup.

For 1 holdets vedkommende blev det til oprykning til Danmarksserien efter en 2. plads i Sjællandsserien og derefter to særdeles spændende oprykningskampe, først en sejr i Union på 2-1 og derefter hjemme i Vig en dejlig sommerdag i juni kunne champagnen åbnes efter 0-0 mod Ballerup, et meget flot resultat for vores område og vores klub, hvilket også har givet rigtig meget omtale og hvem ved, måske en dag vil vores politiker også finde ud af, at vi har et hold i Danmarksserien ;o))))).

Et kæmpe tillykke til vores spillere, ledere og træner teamet med det flotte resultat.

Kaan Metin som har været hos os i 5 ½ sæson takkede af i sommerpausen efter gensidig aftale. Fra serie 2 til Danmarksserien, det må siges at være godkendt. og det kan Kaan være rigtig stolt af. En stor tak til Kaan for hans indsats i klubben, skal der lyde herfra.

Det nye træner-team består af Erdogan Aslan som cheftrener, og Jan Krølle og Lasse Sømmergaard som assistenter. Efteråret sluttede meget tilfredsstillende med en placering i midten af rækken, i en række hvor alle slår alle, så intet er afgjort i denne række og vi går en spændende forårssæson i møde, hvor vores klare målsætning, er at blive i rækken og spille med i den sjove ende af rækken.

En af udfordringerne i seniorafdelingen er helt klart, hvordan holder vi på vores spillere og hvordan får vi banket noget mere klubånd og klubfølelse ind i vores spillere. Det gør ondt at se en god håndfuld spillere, der har været hos os i en lang årrække forlade os til fordel for vores naboklubber, i stedet for at tage en tårn på vores eget 2. hold. Jeg kan godt være bange for, at branden i vores klubhus for snart en del år siden, har kostet rigtig meget på sammenhold m.m. da vi nu træner flere forskellige steder og mangler et samlingssted.

Tak skal der også lyde, først og fremmest til vore mange sponsorer for den kæmpe opbakning de viser os, det er en fantastisk og helt uundværlig støtte der ydes år efter år. Samtidig møder rigtig mange op på stadion søndag efter søndag.

Tak til alle vores trofaste tilskuere og baneaktionærer, der støtter os weekend efter weekend og tak til alle jer, der gør det muligt at spille fodbold i FK Odsherred.

- JK: Hvad er målsætningen med 1. holdet ? TM: Målet er en forbliven, og etablering i Danmarksserien.
- Linette: Der bliver trænet fodbold i Herrestrup, og der bliver i den forbindelse svinet rigtig meget. Spillere vasker bl.a. støvler under bruserne. TM: Dette tages selvfølgelig op med spillerne, men alle ved at det er "op ad bakke", og nok altid har været en udfordring.
- JK: Er der en plan med 1. holdet, er der en retning ? TM: Der blev lagt en 5 års plan og den er blevet både fulgt og opfyldt. Men vi er opmærksomme på at der er brug for en ny, og at der skal være en "guideline", for at skabe en langtidsholdbar løsning. Dette arbejdes der på, og der vil være fokus på dette område, som et kommende projekt.
- TB: Oprykningen kom måske for hurtigt, men der er et udvalg der arbejder på en fremtidig løsning. Det er dog et "must" at der bliver samarbejdet med omegnsklubberne om dette.
- HS: Der skal skabes en god fødekæde, med den rette elite fokus, for at kunne "modne" spillerne. Økonomien vil selvfølgelig være en stadig udfordring.
- MJ: Sammenhængskraften er meget vigtig for FKO, da klubben jo ikke kun er et 1. hold.
- Gitte Sanggaard: Ikke alle spillere vil jo kunne spille på 1. holdet, og derfor skal tilbuddene til bredden vedblive med at have fokus.
- TB: Ungdomsholdene kan desværre ikke komme højere i rækkerne, så det vil blive en udfordring mht. "modning" af spillere.
- PS: Spillere af egen avl kan ikke fastholdes. Dette bør FKO være mere ærgerlige over. Der er dårlig integrering af denne gruppe, da dette simpelthen ikke er lykket. TM: Vi er opmærksomme på udfordringen, og der arbejdes hårdt på at løse dette.

**Fodbold Ungdom:** Maria er bestyrelsesrepræsentant.

Status fra året der gik:

Antal hold:

10 turneringshold, 1 børnehold og 1 på vej for de alleryngste

Udvalgte resultater:

U17 i mesterrækken

Nuværende udfordringer:

Økonomi/investeringer/indtægter

Vi har brug for flere sponsorer.

Medlemmer:

Stor tilgang af nye spillere

Trænere:

En god gruppe af engagerede trænere

Det er svært at finde nye, hvis nogen holder op.

Vi mangler pt især til de yngste årgange.

#### Året der kommer og fremtiden

Målsætninger for enkelte hold:

Målsætninger for enkelte medlemmer og antal af disse

Hvordan ser afdelingen ud om 3-5 år:

Jeg håber på fortsat fremgang med løbende tilgang af nye spillere så vi har hold i alle årgange.

Nye tiltag for at fremme afdelingen:

Vi har prøvet at starte FKO Ung Fest. Vi har holdt det 1 gang og der kom 51 unge. Vi prøver igen til maj og håber selvfølgelig på endnu flere gæster. Det gik rigtig fint og vores indtryk er at de unge hyggede sig.

Vi håber at tjene lidt på det til ungdomsafdelingen, men det er ikke den primære grund til at vi har startet det op. Vi vil gerne have et tilbud til de unge, så de ikke hænger på gaden.

#### Visioner for FKO

Potentielle nye afdelinger (E-sport, kvindefodbold, løbeklub)

Jeg har en drøm om at starte en ungdomsklub, kunne måske være i samarbejde med skolen, at man kunne låne deres lokaler. Også set lidt i sammenhæng med vores Ung Fest.

Samarbejder i og omkring Odsherred

Vi har samarbejdshold med Asnæs, Nykøbing og Højby i de ældste årgange.

Spørgsmålet er om det bliver vejen frem pga. de små årgange.

Det er ikke til at vide for vi har stor tilgang på U12 og nedefter.

Fremtidig markedsføring

- TB: Der har været to hold i Barcelona i uge 42, og der arbejdes på endnu en tur i 2018.
- TM: Stor ros til det nye tiltag omkring en ungefest. Der bør dog være endnu mere fokus på markedsføringen af denne, så det kunne dække hele Odsherred. MJ: der var faktisk deltagere fra hele kommunen, men markedsføring er vigtig.
- HS: Stor ros til det nye tiltag omkring et ungdomstilbud om aftenen. Dette er en stor mangelvare i området generelt.
- BVM: Stor ros til arbejdet omkring U19 holdet.
- Yvonne: Det er en rigtig god ide om klubtrøjer til de unge, da det er god markedsføring for klubben, blandt de unge.
- TB: Måske skulle en klubdragt genovervejes ?

**Håndbold:** Camilla er bestyrelsesrepræsentant.

Antal medlemmer: 144, trænere 22

Vi har næsten alle trænere på plads til næste sæson.

#### Året der kommer og fremtiden:

DS skal forblive i serie 1

U 18 drengene skal integreres godt på HS holdet, træner følger med.

Vi skal have gang i Højby og den del af vores område, vi har søgt haltider.

Bygge videre nedefra så vi på sigt har hold i alle rækker.

#### Nye tiltag:

Mere positiv stemning i hallerne. Vi kommer i kommende sæson til at arbejde med vores trænere og spillere, så vi får mere fokus på dette. Vi accepterer ikke dårlig opførsel af trænere, spillere eller tilskuere.

Tak til fodboldungdom for god sparring i løbet af sæsonen, dejligt vi kan erfaringsudveksle lidt.

Tak til Yvonne og Pia for godt samarbejde.

Tak til hele mit håndboldudvalg, for godt samarbejde – og til alle ledere/trænere i vores afdeling.

Tak til Torben for at tage telefonen, når der er behov.

- TB: Der er rigtig mange gode tiltag i håndboldafdelingen. Dog er det rigtig skidt at man dropper en U18 årgang. Det er ikke godt for de unge spillere at skulle møde nogle ældre utrænede spillere, og som fysisk vil udfordre de unge spillere. Det er simpelthen for tidligt at skulle spille senior.
- Charlotte Grøndal: Højby er et godt potentielt område mht. nye håndboldspillere, så derfor har man valgt at anvende Højbyhallen for træning/kampe i håndboldafdelingen.
- Ursula: Det er helt klart for tidligt at skulle spille senior som helt ung spiller. Sparring imellem senior og ung-senior spillere, er en god ting, men fysisk vil de unge blive udfordret. Rune: Vi har simpelthen ikke noget Herresenior hold hvis de unge ikke rykkes op.
- TM: Det er et godt tiltag at starte håndbold op i Højby. FOU kan godt se problematikken omkring oprykningen af de unge spillere, men støtter op omkring løsningen der er valgt, da der ikke ser ud til at være noget brugbart alternativ.

**Motionscentret:** Anders er bestyrelsesrepræsentant.

#### Status for året der gik.

- Antal hold: 33 holdtimer ugentligt fordelt på bl.a. bold, cykling, yoga, trx, body+ m.v.
- Resultater: Flere glade medlemmer.
- Træningsmaskiner: "Maskinparken" er veludstyret og medlemmerne er tilfredse.

#### Nuværende udfordringer. ("Ingen")

- Økonomi m.m.: Investerede ved opstart for 1½ år siden. Nu overskud jf. regnskab.
- Medlemmer: Ca. 850 mod 450 ved opstart. (1440 medl. kortvarige skoleelever og bosteder)
- Trænere: Faste - Susanne/Christina/Christoffer, 12 lønnede instruktører, 30 frivillige.
- ("Med enkelte undtagelser er hallens personale en udfordring – fortsat intet samarbejde")

#### Året der kommer og fremtiden.

- Målsætning: Flere tilbud i den udstrækning vi har instruktører m. deraf flere medlemmer.
- Vig Motion om 3-5 år: Flere tilbud og flere medlemmer, indgåede samarbejder.
- Nye tiltag: Udbygge samarbejdet med kommunen omkring virksomhedspraktik, flexjob, udvikle samarbejde med kommunens Sundhedscenter, nye motionsformer.

#### Visioner for FKO.

- Potentielle nye afdelinger: Squash, atletik. (internt 2018 - florbald og jumpfitness)
- At få at samarbejde med kommunale medarbejdere i Vig Kultur og Idrætscenter.
- Fremtidig markedsføring: Facebook, avisannoncer, info tv, bookingsystem for hallerne.

Min store tak til Susanne for hendes store engagement i motionscentret som jeg ved betyder meget for hende og som hun gør en kæmpe indsats for at gøre til en succes, hvilket bl.a. også kan ses af årets flotte resultat. (Kanongodt Susanne)

Også en store tak til Susannes to nærmeste medarbejdere Christina og Christoffer for deres store indsats med at få centret til at fungere. Tak til Yvonne for regnskab og til FOU.

Ligeledes vil jeg takke aktivitetsudvalgets øvrige medlemmer Maibrit, Henrik og Torben.

Sluttelig vil jeg takke vores instruktører, vores frivillige og vores medlemmer for deres store store opbakning til centret – uden dem havde vi ikke et Vig Motion som vi kender det i dag.

- PS: Synes det er meget positivt at der er rigtigt mange +75 medlemmer. Anders: Disse årgange går meget op i det sociale, og som er helt i tråd med Motionscentrets visioner.
- MJ: Der er et stort ønske om fokus, og tilbud, til de helt unge årgange. Anders: Det er man opmærksom på, men det er en stor udfordring at få instruktører til dag og eftermiddagstimer.
- Majbrit Leth: Det har været helt rigtigt at flytte motionscentret til den nye hal, og at der er fuldtidsbemanding på.
- Anders: Det er helt rigtig at være medlem af FKO. Aflønning af medarbejdere gør det dog til en lidt "speciel" konstruktion, da det jo er en frivillig forening.

#### 4) Fremlæggelse og godkendelse af foreningens regnskab.

- PS fremlagde og gennemgik regnskab i hovedpunkter. Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.



- 5) Fremlæggelse af arbejdsopgaver og budget for det kommende år.
- TM: FOU vil det kommende år, have primær fokus på medlemsregistreringssystemet, klubhusudvalget, og et øget informationsniveau.
  - PS: Budget processen er gået rigtigt godt, og det er et grundigt gennembearbejdet budget for 2018, der er blevet fremlagt. Der kalkuleres med et begrænset overskud på 7900 dkr. Vi er opmærksomme på at det er en "konservativt" budget, så derfor forventes det at holde. PS: FOU er dog blevet overrasket over hvor dyrt det har været at rykke op med 1. holdet.
- 6) Behandling af indkomne forslag.
- Der var ingen indkomne forslag.
- 7) Valg af bestyrelse-medlemmer til bestyrelsen.
- Henrik Søborg, blev genvalgt, og Gitte Sanggaard blev valgt ind, og erstatter Pia Sanggaard.
- 8) Valg af suppleanter-valg af to suppleanter til forretningsudvalget.
- Lars Gjerlufsen og Ove Toft, blev begge genvalgt.
- 9) Valg af Revisor.
- Revisor Gaarden, Holbæk, blev genvalgt
- 10) Eventuelt.
- HS: HS og JK er valgt ind i kommunens "Kultursamråd". Der er en pulje på 100K der kan ansøges på. TM har eks. ansøgt om tilskud til nye trampoliner til "Jump-fitness". Beløb på under 5K kan administratoren selv beslutte. Denne beløbsstørrelse skulle derfor gerne være nemmere at få igennem, da det ikke skal diskuteres i samrådet. Ansøgninger kan sendes direkte til Rune. Samrådet er vigtigt, da kommunens nye kulturudvalg ikke har nogle foreningsfolk repræsenteret.
  - Ursula: vil gerne rose FOU, for at få oprettet en Mobilepay konto, dette er man meget glad for.
  - Roland: Gør man noget ifm. VIF's 100 års jubilæum ? PS: Der er et udvalg i gang med at udarbejde et oplæg til et arrangement i den forbindelse. Arrangementet finder forventeligt afsted D.5.5. Der er bl.a. stor aktivitet på en Facebook gruppe pt.
  - TM: takkede PS for et godt og langt samarbejde. Det har været udviklende, udfordrende men rigtigt godt.
  - PS takkede ligeså for samarbejdet med TM, og FOU, og gav en speciel tak til Yvonne for deres samarbejde, og sluttede af med at ønske FKO "god vind" i fremtiden.
  - TM takkede også Yvonne for en kæmpe indsats, og FOU for samarbejdet i det forløbne år.
  - TM takkede Ivar Petersen for en god indsats som dirigent, og med et håb om hjælp til denne opgave næste år.

Ref: JDH

SOM DIRIGENT D. 14. APRIL 2018

6. JUNI 2018

IVAR PETERSEN

KONSULENT

Rødhøj 46

4550 Asnæs

REFERAT GODKENDT